

**Øster Hassing Kær II Møllelaug I/S**

# **Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen**

**Den 14. april 2016**

Møllelaugets 17. ordinære generalforsamling blev afholdt den 27. april 2015 kl. 18.00 på Biersted Kro med dagsorden iflg. vedtægterne. De bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, blev genvalgt. Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen således:

Formand: Christian Aunsborg

Næstformand: Birgit Bak

Kasserer: Palle Risager

Sekretær: Rikke Mølgaard

Bestyrelsesmedlem: Ole Kjeldgaard

Bestyrelsen har holdt 3 møder siden den ordinære generalforsamling. Det lave antal møder afspejler, at der ud over den daglige drift af møllen og møllelauget ikke har været de store sager i det forløbne år.

## **De tekniske forhold omkring møllen**

**Møllens drift og driftstop:** Møllen har kørt stabilt det forløbne år. Der har været et par mindre driftstop, hvor der er sket udskiftning af diverse reservedele – bremseklodser, olieventil m.m. Desuden er friktionsbremsemodulet i møllens krøjbremsesystem blevet udskiftet (ombyttet med renoveret) i slutningen af april sidste år. Det skete planmæssigt efter at der blev konstateret slidte bremses ved det halvårige eftersyn i januar.

Ved det halvårige eftersyn sidste sommer blev der bl.a. taget en olieprøve. Den var ok ligesom resten af møllen, der ved samme lejlighed fik efterfyldt gearkasse, kølesystem m.m.

Ved det halvårige eftersyn i januar i år blev hovedlejet opsmurt, og nogle pakninger og andre småting blev skiftet.

**Serviceaftale og forsikring:** Møllelauget har fortsat en servicekontrakt med Therkildsen Energiteknik i Øster Vrå. Møllen er fortsat forsikret i Codan via Dansø Assurance.

Der er ikke sket ændringer i forsikrings- og serviceaftalerne siden sidste års generalforsamling.

## **Møllens produktion og salg af strøm**

**Møllens produktion i 2015** endte på 1.559 MWh. Det er 21 % eller godt 270.000 kWh mere end forventeligt i et middelår. Tages vindens energiindhold i betragtning producerede møllen næsten 60.000 kWh eller 6 % mere end forventeligt, hvilket er pænt. Det svarer

dog kun til knap halvdelen af det, vi har været vant til de seneste 10 år.

Årsproduktionen på 1.559 MWh placerer 2015 som det bedste år nogensinde i møllens levetid. Takket være en stabil vind hen over alle årets måneder bortset fra august nåede møllen op på en forventelig produktion på 1.500 MWh for året som helhed, og det er altså denne forventelige produktion som møllen overgik med små 60.000 kWh. Januar 2014 er fortsat den bedste måned nogensinde med en produktion på hele 252.000 kWh, men december 2015 skiller sig også markant ud med en produktion på 196.000 kWh.

I de tre første måneder af 2016 har møllen produceret pænt i januar, dvs. 5 % mere end forventeligt i et middellår, mens februar og marts har været pænt ringe på grund af manglende vind. Især marts har været en sløj måned med en produktion på kun 56 % af det forventelige i et middellår.

I alt har møllens produktion som det fremgår af regnskabet resulteret i en áconto udbetaling på 215 kr. pr. andel i regnskabsåret 2015. Det svarer til en forrentning af andelene på 5,9 % før afskrivning og skat, og 0,9 % efter afskrivning og før skat. Det vil sige at forrentningen efter afskrivning nu igen er positiv efter 2 år med negativ forrentning. Det skyldes dels, at vi ikke har haft store vedligeholdelsesudgifter som det var tilfældet i 2014 og især 2013, dels at møllen har produceret så meget strøm og dermed også øget indtjeningen, på trods af dårlige afregningspriser.

For hele møllens levetid er andelene i gennemsnit blevet forrentet med 8,3 % om året før afskrivning og skat, og 4,4 % efter afskrivning og før skat.

**Salg af strøm:** I 2015 har vi solgt møllens produktion via fastpriskontrakt hele året, bortset fra april måned. For de første tre måneder var kontraktprisen på 18,36 øre og for maj til december på 19,42 øre. I april solgte vi på spotmarkedet til 15 øre.

Til de nævnte priser skal lægges godtgørelsen for udgifter til balanceomkostninger på 2,3 øre samt pristillægget, som i 2015 har ligget på 10 øre i alle årets måneder.

*Summasummarum* endte vi på en samlet afregningspris i 2015 på 31,1 øre/kWh, hvilket er lidt bedre end i 2014 hvor den tilsvarende pris var 30,5 øre/kWh. Ser vi to år tilbage til 2013 endte vi på knap 35 øre/kWh for året som helhed, og ser vi helt tilbage til 2012 var prisen knap 40 øre.

Ser vi på fremtiden er markedet stadig faldende. I 2016 har vi tegnet kontrakt for de første 6 måneder på 14,42 øre. Hertil skal lægges pristillæg, så vi formentlig ender på cirka 26,5 øre for det første halvår. For andet halvår ligger priserne i øjeblikket på 12-13 øre, hvilket kan betyde at vi ender omkring 25 øre/kWh i alt.

## **Salg af møllen**

Som det er fremgået af de senere års generalforsamlinger har møllelauget indgået aftale med Wind Estate om salg af møllen med henblik på nedtagning så der kan blive plads til 6 nye, større møller i området. Den politiske behandling i Aalborg Byråd er blevet lidt forsinket i forhold til den oprindelige tidsplan, så vi ved endnu ikke præcist, hvornår nedtagningen af de gamle møller kan påbegynde. Men fra byrådets endelige godkendelse vil der formentlig gå 8-9 måneder.

## **Diverse**

**Handel med andele:** Der er ikke sket handel med andele i det forløbne år, og der er heller ikke sket nogen familieoverdragelser. Det betyder, at møllelauget stadig har 102 andels-havere.

Dronninglund, den 08. april 2016